
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

 

 

                               ПРИКАЗ 

                  ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ПО СПОРТУ 

               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                       О внесении дополнений 

     в Приказ Государственной службы по спорту Приднестровской 

         Молдавской Республики от 17 апреля 2019 года N 69 

         "Об утверждении Положения о Единой республиканской 

                     спортивной классификации" 

    (регистрационный N 9009 от 5 августа 2019 года) (САЗ 19-30) 

 

                            Согласован: 

                        Министерство обороны 

                    Министерство внутренних дел 

             Министерство государственной безопасности 

                 Государственный таможенный комитет 

                   Государственная служба охраны 

             Министерство по социальной защите и труду 

          Государственные администрации городов и районов 

 

               Зарегистрирован Министерством юстиции 

      Приднестровской Молдавской Республики 6 декабря 2019 г. 

                       Регистрационный N 9202 

 

     В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской  Республики 

от 10 июля 2012 года N 133-З-V "О физической  культуре  и  спорте  в 

Приднестровской Молдавской Республике"  (САЗ  12-29)  в  действующей 

редакции, Постановлением  Правительства  Приднестровской  Молдавской 

Республики от 6 апреля 2017 года N  64  "Об  утверждении  Положения, 

структуры и предельной штатной численности Государственной службы по 

спорту  Приднестровской  Молдавской  Республики"  (САЗ   17-15)    с 

изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017  года  N  285 

(САЗ 17-45), от 17 октября 2018 года N 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 

2019 года N 38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 года N 136 (САЗ 19-16), 

от  6  ноября  2019  года  N  398  (САЗ    19-43),    Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики  от  13  декабря 

2018 года N 345 "Об утверждении Положения о порядке признания  видов 

спорта и спортивных  дисциплин  и  включения  их  в  Республиканский 

реестр видов спорта, и порядке его ведения"  (САЗ  17-51),  в  целях 

установления  порядка  присвоения  и  лишения  спортивных  званий  и 

разрядов в Приднестровской Молдавской Республике, приказываю: 

 

     1.  Внести  в  Приказ  Государственной   службы    по    спорту 

Приднестровской Молдавской Республики от 17 апреля 2019  года  N  69 

"Об  утверждении  Положения  о  Единой  республиканской   спортивной 

классификации"  (регистрационный  N  9009)  (САЗ  19-30)   следующие 

дополнения: 

     а) Приложение  к  Приказу  дополнить  пунктом  27-1  следующего 

содержания: 

     "27-1. Присвоение спортивных званий  осуществляется  в  течение 

года со дня выполнения требований Единой республиканской  спортивной 

классификации."; 

     б) Приложение  к  Приказу  дополнить  пунктом  34-1  следующего 

содержания: 

     "34-1. Присвоение спортивных разрядов осуществляется в  течение 



года со дня выполнения требований Единой республиканской  спортивной 

классификации.". 

     2.  Настоящий  Приказ  вступает  в  силу  со  дня  официального 

опубликования и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения, 

возникшие с 5 августа 2019 года. 

 

Начальник                                               В. СОКОЛЕНКО 

   г. Тирасполь 

14 ноября 2019 г. 

      N 209 


